

§ 146

Dnr 2015/KSM 0723

Ordförandeförslag gällande förbindelse mellan Alby - Tyresta

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottets beslut

1. Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att utreda hur vi på bästa sätt kan stärka kopplingarna mellan Alby naturreservat och Tyresta naturreservat och nationalpark.
2. Samhällsbyggnadsförvaltningen ska senast i april 2016 återkomma med förslag på hur förstärkta kopplingar kan uppnås, samt förslag på vilka åtgärder som bör prioriteras.

Beskrivning av ärendet

Fredrik Saweståhl (M), Mats Lindblom (FP), Ulrica Riis-Pedersen (C) och Leif Kennerberg (KD) har lämnat ett förslag till beslut gällande hur förbindelser och kopplingar mellan Alby naturreservat och Tyresta naturreservat och nationalpark ska kunna stärkas.

Ordförandeförslag

Ordförandeförslag angående förbättrade förbindelser och kopplingar mellan Alby naturreservat och Tyresta naturreservat och nationalpark

Tyresö Kommun är naturnära. Mer än en tredjedel av all yta i vår kommun är idag naturskyddad i form av sju naturreservat och ungefär halva Tyresta nationalpark inom kommunens gränser. I dagsläget pågår dessutom planering för ytterligare två naturreservat.

För de allra flesta som bor i Tyresö är det nära och lätt att ta sig ut i naturen eller ut i friluftsområden. Det rörliga friluftslivet har i huvudsak goda villkor. Ett område som är viktigt för oss är Alby naturreservat. Alby naturreservat bildades 1975, utökades 2001. Syftet med reservatet är att bevara en vacker och värdefull naturmiljö samt tillvarata de möjligheter området medger för friluftsliv, rekreation och utbildning. För att ytterligare stärka området och

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

skapa ännu bättre förutsättningar för rekreation och friluftsliv har på Alliansen initiativ ett omfattande arbete gjorts för att ta fram en utvecklingsplan inom ramen för projektet ”Attraktiva Alby”. Ett projekt som till vår glädje verkligen engagerat hundratals Tyresöbor och föreningar.

”Attraktiva Alby” föreslår en lång rad olika åtgärder inom 11 olika områden och satsningarna pågår under perioden 2014-2020. En av de frågor som belyses i projektet ”Attraktiva Alby” är entréer till området. Utifrån detta vill Alliansen nu fördjupa en del av det arbetet.

Kopplingen mellan framförallt Alby naturreservat och Tyresta naturreservat och nationalpark är idag inte tillräckligt tydlig eller tillräckligt god. Det är möjligt att ta sig mellan dessa olika områden men sambandet är svagare definierat än vad som är önskvärt. Det har länge förts olika diskussioner med bland annat Stiftelsen Tyrestaskogen, som förvaltar Tyresta, kring hur vi kan förbättra kopplingar och entréer från Tyresö generellt och från Alby specifikt till Tyresta. Bland de olika åtgärder som diskuterats finns flera olika alternativ som kan genomföras var för sig eller i olika kombinationer. Bland alternativen finns en ny broförbindelse över Nyforsviken med tillhörande ny gång- och cykelväg på Tyrestasidan, förbättring och skapandet av nya gångvägar/stigar som rundar sjön, förbättrad skyltning med mera.

Alliansen föreslår därför att uppdra till Samhällsbyggnadsförvaltningen:

Att: utred hur vi på bästa sätt kan stärka kopplingarna mellan Alby naturreservat och Tyresta naturreservat och nationalpark.

Att: senast i april 2016 återkomma med förslag på hur förstärkta kopplingar kan uppnås, samt förslag på vilka åtgärder som bör prioriteras.

Fredrik Saweståhl (M)
Mats Lindblom (FP)
Ulrica Riis-Pedersen (C)
Leif Kennerberg (KD)

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Bilagor

Ordförandeförslag kopplingar Alby-Tyresta.pdf

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------